



УКРАЇНА
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, СПОРТУ ТА МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ
ВЕЛИКОДОЛИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

67832, Одеська область, Одеський район, селище Великодолинське, вул. Соборна, 1а
Код ЄДРПОУ 43991548

Звіт

про громадське обговорення
проекту рішення «Про перепрофілювання (зміни типу) закладу
загальної середньої освіти Великодолинський ліцей №2
Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у
Великодолинську гімназію №2 Великодолинської селищної ради
Одеського району Одеської області»

1. Найменування органу виконавчої влади, який проводив обговорення.

Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики
Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.

2. Зміст питання або назва проекту акта, що виносилися на обговорення

Відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики», та рішення сесії № 1544-VIII від 12 липня 2024 року «Про організацію та проведення громадського обговорення щодо реорганізації мережі, перепрофілювання (зміна типу) Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 17 липня 2024 року Великодолинська селищна рада оприлюднила на офіційному веб-сайті оголошення про проведення громадського обговорення (слухання) щодо перепрофілювання (зміни типу) Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.

Мережа закладів загальної середньої освіти формується відповідно до законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної ситуації, а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб територіальної громади та/або суспільства. Згідно зі статтею 37 цього ж Закону України засновник закладу загальної середньої освіти зобов'язаний забезпечити утримання та розвиток заснованого ним закладу освіти, його матеріально-технічної бази на рівні, достатньому для виконання вимог

державних стандартів, ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері загальної середньої освіти, вимог трудового законодавства, оплати праці педагогічних та інших працівників, охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки тощо.

Головна мета засновника та основне завдання реформованої Нової української школи – створити такий заклад освіти, в якому буде приємно, зручно та безпечно навчатись і який забезпечуватиме учням здобуття не лише знань, але й необхідних компетентностей для практичного їх застосування у повсякденному житті. Відповідно до Концепції реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» заклад освіти повинен надавати широкий комплекс якісних освітніх послуг: гуртки, групи подовженого дня, послуги шкільного психолога та соціального педагога, сучасна оновлена матеріально-технічна база тощо.

Можливими варіантом вирішення питання щодо перспективного планування спроможної освітньої мережі на 2024-2027 роки на території Великодолинської селищної територіальної громади пропонувався на розгляд та громадське обговорення проєкт рішення «Про перепрофілювання (зміну типу) закладу загальної середньої освіти Великодолинського ліцею №2 у Великодолинську гімназію №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області».

З метою забезпечення гласності, відкритості та прозорості діяльності органу місцевого самоврядування, врахування громадської думки під час прийняття важливих рішень для територіальної громади, були проведені консультації з громадськістю, зустрічі з батьками та колективом Великодолинського ліцею №2 шляхом громадського обговорення проєкту рішення Великодолинської селищної ради «Про перепрофілювання (зміну типу) закладу загальної середньої освіти Великодолинського ліцею №2 у Великодолинську гімназію №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області».

Зауваження та пропозиції до проєкту приймалися до 17.06.2025 р. електронною поштою на електронну адресу osvita.velikodolina@gmail.com.

3. Інформація про осіб, що взяли участь в обговоренні проєкту

Згідно протоколу проведення громадських обговорень (слухань) від 28 серпня 2024 року у смт Великодолинське 50 осіб взяли участь у обговоренні проєкту рішення про перепрофілювання (зміну типу) Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області шляхом пониження ступеня та перетворення у Великодолинську гімназію №2.

У обговоренні взяли участь представники органів місцевого самоврядування, вчителі, жителі громади, батьки, депутати селищної ради.

У ході обговорення проєкту рішення було отримано зауваження від депутата Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області Нікітінського Юрія Анатолійовича, депутата VIII скликання Великодолинської селищної ради, щодо недопущення перепрофілювання (зміни типу) Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної ради Одеського

району Одеської області шляхом пониження ступеня та перетворення у Великодолинську гімназію №2.

4. Інформація про пропозиції, що надійшли до відділу освіти, культури, спорту та молодіжної політики за результатами обговорення проєкту рішення.

За результатами громадського обговорення проєкту рішення на вебсайті Великодолинської селищної ради на електронну пошту відділу освіти, культури, спорту та молодіжної політики надійшло 11 повідомлень, а саме від:

1. Слободянюка Кирила Петровича (далі пропозиція №1), який зазначив, що перепрофілювання неможливе у зв'язку із неможливістю (незручністю) здобувачам освіти безперешкодно добиратися до нового закладу освіти.
2. Рудяк Ірини Григорівни (далі пропозиція №2), яка просить не змінювати тип закладу шляхом пониження у статус гімназії, так як вона високо оцінює професійні якості педагогічних працівників закладу та зазначає, що її донька планує закінчувати 11 клас саме у ліцеї.
3. Кірунець Тетяни (далі пропозиція №3), яка висловлює бажання, щоб її дитина отримала повну загальну середню освіту саме у даному закладі освіти.
4. Гордієвських Євгена Олександровича та Ганни Вікторівни (далі пропозиція №4), які наголошують на недопустимості перепрофілювання (зміни типу) закладу освіти у зв'язку із тим, що пониження статусу суттєво знизить рівень освітніх послуг у громаді. Також учасники обговорень зазначають, що перепрофілювання неможливе через зручне розташування закладу освіти для мешканців військового містечка. Дане перепрофілювання призведе до втрати конкурентного середовища для учнів, що негативно позначиться на мотивації до навчання та рівні підготовки до НМТ.
5. Горшкової Олени Вікторівни (далі пропозиція №5), яка просить не приймати рішення щодо перепрофілювання (зміну типу) даного закладу освіти оскільки занепокоєна неможливістю продовження навчання її донькою після 9го класу у даному закладі освіти. Також із питань безпекової ситуації під час воєнного стану, за словами матері, дитині буде безпечніше навчатися у закладі освіти, який розташований біля дому.
6. Чалей Оксани Сергіївни (далі пропозиція №6), яка бажає, щоб її син, Чалей Ігор Борисович, учень 9го класу, продовжив здобуття повної загальної середньої освіти у даному закладі.
7. Венгріної Юлії Володимирівни (далі пропозиція №7), яка також бажає, щоб її син, Венгрін Вадим, учень 9го класу, продовжив здобуття повної загальної середньої освіти у даному закладі. Також зміна закладу освіти, за словами матері, призведе до сильного психологічного стресу дитини, адже лише новина про можливу зміну статусу викликала

багато негативних емоцій як у здобувачів освіти, так і у педагогічних працівників закладу.

8. Сахно Катерини Володимирівни (далі пропозиція №7), яка також бажає, щоб її син, Сахно Руслан Віталійович, учень 9го класу, продовжив здобуття повної загальної середньої освіти у даному закладі.
9. Тарасової Валентини Василівни (далі пропозиція №9), яка зазначила, що її онуки вже змінювали заклад освіти у зв'язку із перепрофілюванням і психологічно погано це перенесли. Але завдяки професіоналізму педагогічних працівників Великодолинського ліцею №2 адаптація до нового освітнього середовища пройшла вдало. Саме через занепокоєння та недопущення повторного стресу для онуків винесена пропозиція про недопущення перепрофілювання закладу освіти.
10. Іваненка Олександра Васильовича (далі пропозиція №10), який виступив проти перепрофілювання закладу освіти у зв'язку із бажанням його доньки, Іваненко Анастасії Олександрівни, здобути повну загальну середню освіту саме у даному закладі.
11. Бібер Альони Вікторівни (далі пропозиція №11), яка просить недопустити перепрофілювання (зміну типу) Великодолинського ліцею №2 у зв'язку із бажанням її доньки, Бібер Еріки, здобути повну загальну середню освіту саме у даному закладі.

Обговорення тривало 1 календарний рік – з 17 липня 2024 року до 17 липня 2025 року. Пропозиції та зауваження від жителів Великодолинської селищної ради та зацікавлених осіб приймалися відділом освіти, культури спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної ради на електронну адресу, вказану у повідомленні.

Учасники громадського обговорення виявили бажання не понижувати ступінь Великодолинського ліцею №2.

За підсумками проведених зустрічей зібрано інформацію, на підставі якої здійснювався аналіз, та з'ясовано думку мешканців з цього питання.

У ході обговорення було наголошено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та Законами України (ст.19 Конституції України).

Письмові звернення щодо недопущення реорганізації закладів освіти надходили від батьків здобувачів освіти.

5. Інформація про рішення, прийняті за результатами обговорення

Таким чином, жителі, що взяли участь у громадських обговореннях проєкту рішення Великодолинської селищної ради «Про перепрофілювання (зміну типу) закладу загальної середньої освіти Великодолинського ліцею №2 у Великодолинську гімназію №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» не

підтримали відповідний проєкт. Інших пропозицій у письмовій формі не надходило.

Учасникам обговорень надано економічне обґрунтування та роз'яснено законодавчі основи відповідного рішення. Відповідно до пункту 30 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» реорганізація або ліквідація навчальних закладів комунальної форми власності здійснюється за рішенням засновника. Відповідно до частини 3 статті 66 Закону України «Про освіту» селищні ради засновують заклади освіти, а також реорганізують, перепрофілюють (змінюють тип), в тому числі на усунення порушень законодавства та ліквідовують їх з урахуванням спеціальних законів. Згідно зі ст. 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту» рішення про утворення, реорганізацію, ліквідацію чи перепрофілювання (зміну типу) закладу загальної середньої освіти приймає його засновник (засновники).

На виконання даної норми, з метою забезпечення реалізації гарантій права на здобуття кожним якісної загальної середньої освіти на даний час проводиться комплекс заходів, які дозволять уникнути незручностей кожного в реалізації права на здобуття загальної середньої освіти в іншому закладі освіти із забезпеченням територіальної доступності, зокрема через організацію процесу підвезення дітей до ОЗО «Великодолинський ліцей №1» та додому з урахуванням побажань батьків.

Таким чином, прийнято рішення Пропозиції № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 відхилити.

Мережа закладів загальної середньої освіти формується відповідно до законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної ситуації, а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб територіальної громади та/або суспільства.

Враховуючи вищевказані положення, оптимальне функціонування мережі закладів загальної середньої освіти повинно виходити з об'єктивно існуючого запиту на освітні послуги.

Показник наповнюваності 10-11 класів Великодолинського ліцею №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області є незмінно низьким протягом тривалого часу, що свідчить про низький соціальний попит громади на освітні послуги у вказаному закладі освіти.

Також п. 4 ч. 1 ст. 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту» зазначено, що для започаткування та проведення освітньої діяльності комунального ліцею засновник має забезпечити відповідність такого закладу освіти вимогам, що визначені цим Законом, положенням про ліцей та ліцензійними умовами, у тому числі щодо: функціонування не менше двох

класів за трьома профілями навчання на рівні профільної середньої освіти (протягом 10-12 років навчання).

А підставі вищевикладеного прийнято рішення Пропозицію № 4 відхилити.

Враховуючи норми Закону України «Про повну загальну середню освіту» Великодолинської селищною радою було прийняте рішення № 1544-VIII від 12 липня 2024 року.

Заклади загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради утримуються за рахунок державного та місцевого бюджетів. Інформаційну довідку Міністерства освіти і науки України щодо розрахунку обсягу освітньої субвенції на 2025 рік для закладів освіти Великодолинської селищної ради оприлюднено на сайті Міністерства освіти і науки України.

У разі реорганізації чи ліквідації закладу загальної середньої освіти засновник зобов'язаний забезпечити учням можливість продовжити здобуття загальної середньої освіти на відповідному рівні освіти (частина 2 ст. 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту»).

Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 р. № 1088 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 5 березня 2024 р. № 245) «Про затвердження формули розподілу освітньої субвенції між місцевими бюджетами», наказом Міністерства освіти і науки України №1205 від 06.12.2010 «Про затвердження Типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти, за результатами громадських слухань та розгляду пропозицій і звернень вирішено винести на розгляд сесії Великодолинської селищної ради проєкт рішення «Про перепрофілювання (зміну типу) закладу загальної середньої освіти Великодолинського ліцею №2 у Великодолинську гімназію №2 Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області».

Таким чином, прийняття та виконання цього рішення створить сприятливі умови для реалізації державної політики в сфері освіти, поліпшення освітнього процесу, зменшить матеріальні витрати, пов'язані з ефективним функціонуванням закладів загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради.

**Начальник відділу ОКС та МН
Великодолинської селищної ради**



Валентина ЧЕБАНОВА